ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH BÌNH ĐỊNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /UBND-NC Bình Định, ngày       tháng       năm 2024

 V/v đăng ký văn bản đề nghị
 phản biện xã hội năm 2025

  Kính gửi: Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh

Theo đề nghị của Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh tại Công văn số 190/MTTQ-

BTT ngày 06/12/2024 về việc gửi thông báo nội dung văn bản cần phản biện xã
hội năm 2025; trên cơ sở đề xuất các sở, ngành liên quan, UBND tỉnh đề nghị Ủy
ban MTTQ Việt Nam tỉnh xem xét, thực hiện phản biện xã hội đối với một số quy
định, chính sách UBND tỉnh dự kiến trình HĐND tỉnh và ban hành trong năm 2025,

cụ thể như sau:

1. Sửa đổi Nghị quyết số 41/2023/NQ-HĐND ngày 06/12/2023 của Hội
đồng nhân dân tỉnh Quy định chức danh, mức phụ cấp, mức phụ cấp kiêm nhiệm
đối với người hoạt động không chuyên trách cấp xã, ở thôn, khu phố; mức hỗ trợ,
mức phụ cấp kiêm nhiệm đối với người trực tiếp tham gia hoạt động ở thôn, khu
phố và mức khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội cấp xã trên địa
bàn tỉnh Bình Định (Sở Nội vụ chủ trì);

2. Đồ án quy hoạch chung thành phố Quy Nhơn đến năm 2050 (Sở Xây
dựng chủ trì);

3. Đồ án quy hoạch chung xây dựng đô thị Tuy Phước đạt chuẩn đô thị loại
IV (Sở Xây dựng chủ trì).

4. Chính sách hỗ trợ phát triển làng nghề, ngành nghề nông thôn trên địa bàn
tỉnh Bình Định giai đoạn 2026-2030 (Sở Nông nghiệp và PTNT chủ trì).

Kính đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên; KT. CHỦ TỊCH

- CT, các PCT UBND tỉnh; PHÓ CHỦ TỊCH

- Các sở, ngành nêu trên;
- LĐ VP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K7, K13, K14, K5.

Nguyễn Tuấn Thanh

10258 19 12